

Sairaanhoitopiirin potilasvakuutus

107/00.01.02/2020

KYHALL § 131

Potilasvakuutus on pakollinen lakisääteinen vahinkovakuutus, jonka tarkoituksena on antaa kattava vakuutusturva Suomessa annetun terveyden- ja sairaanhoidon yhteydessä potilaalle aiheutuneen potilasvahingoksi katsottavan henkilövahingon varalta. Vakuuttamisvelvollisuus on asetettu Suomessa terveyden- ja sairaanhoitotoimintaa harjoittaville yhteisöille ja yksityisille elinkeinonharjoittajille.

Eduskunta hyväksyi vuonna 2019 potilasvakuutuslain, jolla korvataan nykyinen potilasvahinkolaki. Uusi potilasvakuutuslaki astuu voimaan 1.1.2021. Lailla uudistetaan nykyisen potilasvakuutusta koskevan lainsäädännön rakenne kokonaisuudessaan. Sairaanhoitopiirien kannalta muutos on merkittävä, koska ensi vuoden alusta potilasvahinkojen korvaamista ei voi enää järjestää Potilasvakuutuskeskuksen kautta. Sairaanhoitopiirien jäsenkunnat voivat myös itsenäisesti hoitaa jatkossa potilasvakuuttamisen.

Suomen viisi yliopistosairaanhoitopiiriä ovat päättäneet perustaa yhdessä omistetun keskinäisen potilasvakuutusyhtiön. Vakuutusyhtiön perustaminen edellyttää vielä Finanssivalvonnan (Fiva) toimilupaa. Tavoitteena on, että yhtiö voisi aloittaa toimintansa vuoden 2021 alussa. Mikäli toimilupaa ei saada ensi vuoden alkuun voimaan, PPSHP hankkii potilasvakuutuksen väliaikaisesti kaupallisilta toimijoilta oman potilasvakuutusyhtiön toiminnan käynnistämiseen saakka.

Sairaanhoitopiirit rahoittaisivat jatkossa potilasvahinkoriskit yhteisen vakuutusyhtiön kautta. Potilasvahinkotapausten ratkaisu kuuluu edelleenkin Potilasvakuutuskeskukselle.

Keskinäisen vakuutusyhtiön kautta päästään kustannusten ja varausten läpinäkyvyyteen sekä oikeaan tasoon. Vakuutusyhtiö perustetaan vähäisellä henkilökunnalla ja tietojärjestelmillä, koska Potilasvakuutuskeskus hoitaa jatkossakin potilasvahinkotapausten ratkaisut. Myönteisenä piirteenä on pidettävä myös sitä, että sijoitustoiminnan tuotot alentavat suoraan vakuutusmaksuja ja vakuutustoiminnan mahdollinen ylijäämän käsitteleminen on omassa päätäntävallassa. Näin ollen yhtiöön sijoitettava pääoma saadaan kuoletettua lyhyessä ajassa.

Tähän saakka sairaanhoitopiirien potilasvakuutus on kattanut suoraan myös sen jäsenkuntien potilasvahingot. Jäsenkuntien ei ole tarvinnut ottaa potilasvakuutusta lainkaan vaan sairaanhoitopiirin vakuutus on kattanut automaattisesti myös sen jäsenkunnat. Uuden lain mukaan kunnilla on halutessaan mahdollisuus itsenäisesti ottaa haluamastaan vakuutusyhtiöstä potilasvakuu-

tus. Kunnat voivat myös edelleen hoitaa vakuutusturvansa sairaanhoitopiirin potilasvakuutuksen kautta. PPSHP on kerännyt jäsenkunniltaan asukaslu-
kuun pohjautuvaa valmiusrahastomaksua, joilla on katettu potilasvakuutta-
misesta aiheutuneet kustannukset.

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin hallitus esittää jäsenkunnilleen, että ne ovat edelleen mukana sairaanhoitopiirin potilasvakuutuksessa. Tällöin potilasvakuuttaminen ja sen rahoitus on yksi selkeä kokonaisuus ja maakun-
nan julkisen terveydenhuollon vakuuttaminen voidaan hoitaa sairaanhoito-
piirin vakuutuksen ja perustettavan Suomen keskinäisen potilasvakuutusyh-
tiön kautta.

Sairaanhoitopiirin hallitus pyytää jäsenkuntiaan ilmoittamaan halukkuudes-
taan v. 2021 alusta alkaen:

A. olla mukana edelleen sairaanhoitopiirin potilasvakuutuksessa tai
B vaihtoehtoisesti hankkivan itsenäisesti oman potilasvakuutuksen yksityi-
seltä potilasvakuutusta tarjoavalta vakuutusyhtiöltä.

Kirjalliset vastaukset pyydetään lähettämään sähköpostilla PPSHP:n kirjaa-
moon 30.9.2020 mennessä.

(Valmistelija: Kuntayhtymän johtaja Tuomas Aikkila, puh. 044 4456 196)

Ehdotus:

Kuntayhtymän johtaja: Kuntayhtymähallitus päättää ilmoittaa PPSHP:n hal-
litukselle, että Haapajärven ja Pyhäjärven kaupungit haluavat olla mukana
edelleen sairaanhoitopiirin potilasvakuutuksessa.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Pyhäjärven kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi poistui kokouksesta tämän
asian käsittelyn aikana klo 10.13.